(S .T .) Ego Leonardus Bocacius, sacri imperii notarius, rogatus scripsi.

a B e g n in i : così A b q u o d : così A  c d e n o ta te : così A  d d ic ta s  c a n ta r ía  tr iu m : 

così A ; d ic ta s  corretto su d ic to ru m ; il notaio aveva anticipato quanto segue.
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105

Aìmerìco de Ciridonio, abate del monastero dì San Benigno, riaffida il priora
to di San Giacomo di Bonifacio a frate Giovanni, rappresentato da Oberto di 
Bonifacio.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, App, 31.
La pergamena è lisa nel margine superiore destro con caduta dell’inchiostro.
Manca ogni traccia di sigillo.
A tergo, di mani diverse, ma coeve «Carta Sancti Iacobi de Bonifacio, 1331» e «Collatio in

vestiture fratris Iohannis pro abbate Sancti Benigni, valet».

In nomine Domini amen. Reverendus in Christo pater, dominus Aymeri- 
cus, Dei gratia abbas | monasterii Sancti Begnini“ de Capite Fari, Ianuensis dió
cesis, Fructuariensis ordinis, consideratis condicione ¡ et statu prioratus eccle
sie Sancti Iacobi de Bonifacio, dicto monasterio subditi et subdite, ac quajlitate 
fratris Iohannis de Bonifacio, prioris prefacte ecclesie Sancti Ia[cobi], monaci 
professi in monasterio Sancti j Begnini.8, ad instanciam plesbyteri Oberti de B o
nifacio, procuratori^ ad [hec] et ad infrascripta dicti ¡ fratris Iohannis, de cuius 
procuracione constat publico instrumento, scripto in castro Bonifacii, manu 
Bartholo|mei Bellini, notarii de Bonifacio, m ° c c c ° x x x ° ,  die xvni novembris, 
procuratorio nomine ipsius | fratris Iohannis humiliter supplicantis ut infra fie
ri debere, habita deliberacione matura, | de volúntate et consensu infrascripto- 
rum monachorum nunc solummodo residencium in dicto | monasterio Sancti Be- 
gninia, videlicet domini fratris Guale, olim abbatis dicti monasterii, fratris | 
Francisci de A lexandria et fratris Guillelmi de Sancto Stephano, confirmando 
eidem plesbytero O berto ¡ recipienti ut supra et per eum dicto fratri Iohanni 
licet absenti prioratum  predictum cum iuribus j et pertinenciis suis, ipsum  ple- 
sbyterum Obertum recipiendum ut supra de dicto prioratu de novo ad cau|tellam 
investivit cum quodam  libro quem in suis manibus corporaliter tradidit, 
comit|tendo eidem ut supra recipienti et per eum d ictob fratri Iohanni curam 
et administracionem ac gubernacionem | in spiritualibus et temporalibus prio
ratus predicti ac diete ecclesie Sancti Iacobi. Qui plesbyter Obertus nomine quo 
| supra acceptando predicta, iuratus ad sancta Dei evangelia in animam dicti fra- 
tris Iohannis, prom i|ssit dicto domino abbati eidem esse et catholicis successo- 
ribus suis in prefato m onasterio | obediens in licitis et honestis et curam ac ad
ministracionem dicti prioratus et prefacte | ecclesie bona fide facere et exercere 
ac eius bona fideliter gubernare et bona immobilia | diete ecclesie non vendere 
nec alienare nec specialiter obligare nec in emphyteosim seu | ad libellum per-

1331, (prima del 24 settem bre), Genova
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petuum concedere sine licencia speciali domini abbatis qui pro tempore fuerit 
in I dicto monasterio Sancti Begn in i3. De quibus omnibus dictus dominus ab
bas et prefactus plesbyter O bertus m anjdaverunt fieri unum et plura instru
menta per me notarium infrascriptum  et specialiter utrique dictarum | parcium 
unum et ad maiorem cautellam et roborem firm itatis nostrum sigillum fecimus 
I m iniminec roborari. Actum in capitalo dicti monasterii, anno dominice nati- 
vitatis m ° c c c ° x x x i ° ,  j indic(tione) x m a secundum cursum Ianuensem. Testes 
frater M atheus, abbas monasterii Sancti Barth|olom ei de Fossato, frater Faci- 
nus, ordinis fratrum  herem itanum d Sancti Augustini, et frater j Petrinus eius- 
dem ordinis.

(S .T .)  Ego Leonardus Bocacius, sacri imperii notarius, rogatus scripsi.

11 Begnini : così A b dicto : aggiunto in calce a l testo con segpo di richiamo c minimi
ne : così A  d heremitanum : così A .

106

1331, gennaio 4, Genova

Aìmerìco de Ciridonio, abate del monastero dì San Benigno, affida la cura 
della chiesa dì Sant’Antonio dì Bonifacio a frate Giovanni, rappresentato da Ober
to dì Bonifacio, che si impegna, per conto della stessa chiesa, a versare a ll ’arcivesco
vo di Genova un censo annuo di 20 soldi.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 36.
Manca ogni traccia di sigillo.
A tergo, di mano coeva: «Investitura rectorie Sancti Antonii de Bonifacio in fratrem Ioa- 

nem, priorem Sancti Iacobi de Bonifacio».

In nomine Dom ini amen. Reverendus in Christo pater et dominus Ayme- 
ricus de Ciridonio, abbas | monasterii Sancti Begnini3 de Capite Fari, Ianuen- 
sis diocesis, Fructuariensis ordinis, habita deliberacione | matura et consilio 
plurimorum tam monachorum dicti loci quam sapientum, videlicet fratris Gua- 
le, olim | abbatis dicti monasterii, fratris Francisci de Alexandria et fratris 
Guillelmi de Sancto Stephano, discreto viro plesbitero | O berto de Bonifacio, 
procuratori et procuratorio nomine fratris Iohannis, prioris ecclesie Sancti Ia 
cobi de Bonifacio, j ad institucionem recip(iendum ) rectorie ecclesie Sancti 
Antonii de Bonifacio ut de procuracione constat publico | instrumento scripto 
manu Bartholom ei Beiini, notarii de Bonifacio, M ° c c c ° x x x ° ,  die x v i i i  novem- 
bris, | considerante utilitate, necessitate ac com oditate ecclesie Sancti Antonii
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de Bonifacio, Ianuensis J diocesis, ipsi domino abbati (et) monasterio predicto 
pertinenti tibi plesbytero Oberto de Bonifacio, procuratori et procuratorio | 
nomine dicti fratris Iohannis, monaci Fructuariensis expresse professi, curam, 
regimen et administracionem | ecclesie Sancti Antonii de Bonifacio ac bona et 
iura omnium ipsius in spiritualibus et temporalibus | commissit et concessit, ip
so 13 plesbitero O b ertoc, nomine et vice dicti fratris Iohannis prioris, investitu- 
ram diete ecclesie | spiritualiter et temporaliter investivit, investiendo eundem 
plesbiterum Obertum, nomine et vice dicti fratris [ Iohannis, quodam libro 
quem in suis manibus tenebat, de predi.cta ecclesia et rebus suis | universis. Qui 
plesbiter Obertus, dicto procuratorio nomine, dictam investituram devocte su- 
scepit et | prom issit, nomine et vice dicti fratris Iohannis, ac (promixit) proprio 
iuramento firm avit ipsi domino | abbati et suis cautolicis successoribus perpe
tuo in licitis et honestis et quod nulla de bonis | immobilibus diete ecclesie ven
dei, obligabit seu alienabit nec in ephytuossim seu libjellum concedet in perpe- 
tuum (sine) ipsius domini abbatis licencia speciali. Versa vice et ego plesbiter 
| Obertus, meo proprio nomine in solidum et nomine et procuratorio nomine 
dicti fratris Iohannis et pro quo promito de rato | habendo, sub ypotheca et 
obligatione omnium bonorum meorum et in solidum, confiteor vobis domino 
abbati et tibi notario | infrascripto, stipulanti et recipienti officio publico et 
tamquam publice persone et nomine et vice domini archiepiscopi Ianuensis qui 
nunc | est vel pro tempore fuerit, per solle(m)pnem stipulacionem dare et solve
re eidem domino archiepiscopo vel eius certo j misso annuatim soldos viginti 
octo ianuinorum pro censu diete ecclesie Sancti Antonii, et hoc sub j ypotheca 
et obligatione omnium bonorum meorum et dicti fratris Iohannis, renuncians 
in predictis beneficio nove constitutionis de J duobus reis et epistule divi 
Adriani, iuri de principali et omni iuri, precipiens idem dominus abbas | de pre
dictis omnibus mihi notario infrascripto fieri presens publicum instrumentum 
et ad maiorem cautellam et | roborem firm itatis nostrum sigilum fecimus mini- 
mined roborari. Actum  in capitulo dicti monasterii, | anno dominice nativita- 
tis M ° c c c ° x x x i 0 , indic(tione) x m a , die quarta ianuarii, post nonam, presenti- 
bus testibus | fratrie M atheo, ab batif monasterii Sancti Bartholomei de Fossa
to, diocesis Ianuensis, fratris Facin i8 ordinis heremitan|cium Sancti Augustini 
et fratri Petrih eiusdem ordinis.

(S .T .) Ego Leonardus Bocacius, sacri imperii notarius, rogatus scripsi.

8 Begnini: così A  b ipso: così A c Oberto: in calce a l testo con segno di richia
mo d minimine: così A  '  fratri: così A 1 abbati: così A  8 fratris Facini: così 
A  h fratri Petri: così A.
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107

Manfredìna, figlia di Tommaso Buscacio di Prato, moglie di Giacomino de 
Zerba della Val Trebbia, rilascia procura a l padre.

N o t i z i a  in n. 109.
Notaio: Giovanni Gallo.
Per gli sviluppi v. nn. 108-10, 113.

108

1333, gennaio 27, (Genova)

Giacomino de Zerba della Val Trebbia rilascia procura ad Andreotto di 
Struppa.

N o t i z i a  in n, 109.
N otaio: Benvenuto Bracelli.
Per i precedenti e gli sviluppi v. nn. 107, 109-10, 113.

109

1333, gennaio 27, Genova

Giacomino de Zerba della Val Trebbia, volendo evitare le spese dell’estimo 
sui propri beni, richiesto, in forza dell'instrumento dotale, dalla moglie Manfredina, 
rappresentata dal padre, Tommaso Buscacio di Prato, le cede i diritti su una casa 
con forno in Soziglia, locatagli dal monastero dì San Benigno.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 38.
A  è estratto «in  publicam formam», da un notaio diverso dal rogatario, il 6 maggio 1335, 

dietro mandato del console di giustizia «deversus burgum »; su tale procedura v. G. C o s t a m a g n a  

cit., pp. 27-31.
A tergo, di mano coeva: «D e domo Suxilie».
Per i precedenti e gli sviluppi v. nn. 107-08, 110, 113.

In nomine Domini amen. Andriotus de Strupa, procurator et procuratorio 
nomine Iacobini de Vale | Trebia, pancogoli in Suxilia, ut de procuracione con
stai publico instrumento scripto manu Benevejnuti notarii infrascripti, 
M ° c c c ° x x i n ,  die x x v n a ianuarii, sciens et cognoscens j quod Thomas Buscha- 
cius de Prato, suo et tamquam procuratorio (nomine) M anfredine, filie sue, et 
| uxoris dicti Iacobini, petit instrumentum dotalem execcutioni mandari contra

1333, gennaio 3, (Genova)
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dictum Iacobinum | quantum pro libris centum ianuinorum dotium dicte Man- 
fredine et pro libris centum antefacti et quod | in expedicione dicte execcucio- 
nis dicta fuit eletio dicto Thome extim andi in bonis dicti | Iacobini, secundum 
quod patet in actis curie domini iud ids et assessoris domini capitanei et | vicarii 
regii civitatis lanue et districtus, et volens evitare expensas extimatorum | et 
aliorum que occurunt fíenda in predictis et circha predicta ac etiam satisfacere 
dicto I Thome, dictis nominibus recipienti, dedit, cessit et tradidit dicto T ho
me, suo et procuratorio | nomine, ut de procuracione constat publico imstru- 
mento scripto manu Iohanis G ali notarii, millesimo | c c c °x x x iii ° ,  die tercia ia- 
nuarii, in solutum et pro soluto librarum centum ianuinorum infra solucionem 
I dicti debiti, dedit, cessit, tradidit et mandavit omnia iura, raciones et accio
nes I que et quas dictus Iacobinus habet et sibi competunt in domo cum furno 
infrascripta | et occasione ipsius, pretesta et occasione cuiusdam locacionis de 
qua fit mentio (in) imstrumento | locacionis inde scripto manu Rufini de G ual
terio de Vultabio notarii, millesimo | c c c °x x v n n °, die x n a decem bris1, et con
tra et adverssus conventus monasterii Sancti Benijgni de Capite Farii, renun- 
cians exceptioni diete dacionis in solutum non facte, rei ut | supra et infra non 
geste, doli, mali in factum , condicioni sine causa et omni iuri | et si plus valent 
dicta iura illud plus dicto nomine tibi, tuo et dicto | nomine recipienti, dono 
et remitto, renuncians legi qua subvenitur deceptis ul|tra dimidia iusti precii et 
omni iuri. Im super ex dieta causa dicto procuratorio | nomine cessit et m anda
vit omnia iura dicto Iacobino competentia et com petitu|ra in dieta domo et fur
no et occasione ipsius et contra dictum monasterium et conventum pretestu | 
et vigore dicti imstrumenti locacionis ita ut dictis iuribus dicto nomine uti | possis, 
agere et experire, excipere et replicare, petere et deffendere, | transigere et pa- 
cisci et omnia et singula demum facere que ipse dicto ¡ nomine sive dictus Iaco
binus facere posset vel unquam melius potuit, ¡ constituens dictum Thomam dictis 
nominibus procuratorem  ut in rem propriam ipsius | et dicte filie sue, tradens 
dicto Thome dictis nominibus imstrumentum dicte | locacionis sanum et inte
grum ad utendum, et quam dacionem in solutum | dicto procuratorio nomine 
promissit eidem Thome, recipienti dictis nominibus, habere et | tenere perpe
tuo ratam et firmam et rata et firma attendere, compiere | et observare et non 
contrafacere vel venire, de iure vel de facto, sub | pena dupli eius et tocius de 
quo contrafieret vel non observaretur ¡ sole(m)pniter stipulata et promissa, cum 
restitucione da(m )pnorum  et expensarum que | propterea fierent, ratis manen- 
tibus supradictis et sub obligacione honorum | dicti Iacobini habitorum et ha- 
bendorum. Acto inter dictas partes dictis nominibus | quod dictus Thomas et 
dicta filia sua teneantur et debeant solvere pen|sionem dicto monasterio que solvi 
debet occasione dicte locacionis et secundum formam dicte locacionis. | Do-
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mus autem cum fum o posita est in contrata Suxilie et cui domui coheret | antea 
via publica, retro trexenda, ab uno latere domus que fuit Rafe|ti Grili et ab alio 
latere domus heredum condam G abrielis de Negrono. Actum  | Ianue, in pla- 
thea Sancii Georgii, in angulo domus Anthonii Baiemi, anno dominice | nativi- 
tatis M °c c c °  trigesimo tercio, indie(tione) x v a, die xxvn  ianuarii, post vespe- 
ras. Testes | Pedonus de Pignono notarius, Benevenutus de Illice condam Leo
nardi notarius, Sy|moninus de Clavaro fornarius, et Iulianus de Sancto Geor- 
gio calegarius.

(S.T.) Ego Manuel Aymerici de Levanto, sacri imperii notarius, dictum im- 
strumentum | ut supra extrasi et in hanc publicam formam reddegi de cartula
rio im|strumentorum compositorum per Benevenutum de Bracellis notarium, 
et hoc de mandato | domini consulis placitorum Ianue de iusticia deverssus bur- 
gum, scripto | millesimo c c c °x x x v ° , die v i°  madii, manu Pelegrini de Manaro|lia 
notarii.

1 Cfr. n. 100.

110

1333, gennaio 28, Genova

Tommaso Buscacio di Prato presta fideiussione per la figlia Manfredina e il ge
nero Giacomino de Zerba dì Val Trebbia nei confronti del monastero di San Beni
gno per la locazione dì una casa con forno di cui a l n. 109, ottenendo in cambio 
licenza di sublocare ì predetti immobili.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 37.
In calce al documento, di altra mano: «D ie xxvn madii, G . de Monterubeo».
A tergo, di mano coeva: «Intercessio Iohannis Buscacii de Prato prò domo Suxilie, 1333»,
Per i precedenti e gli sviluppi v. nn, 107-09, 113.

In nomine Dom ini amen. Ego Thomas Buscacius de Prato, volens | inter
cedere et me et mea obligare prò Iacobino de Valletrebia, panco|golo, et Man- 
fredina iugalibus, filia mea, quantum prò tota pensione | temporis futuri anno- 
rum trium et dimidii proxime venturorum cuiusdam domus | monasterii Sancti 
Benigni de Capite Faris, posite Ianue, in Suxilia, | quam dicti iugales condu- 
cunt et tenent et tenere et conducere tenentur a dicto | monasterio ad racionem 
in anno librarum duodecim et soldorum decem ianuinorum, | quam pensionem 
ipsi iugales seu alter eorum eidem monasterio j dare et solvere debent seu debet 
prout dico et confiteor, et de qua | locacione dico esse instrumentum, et in qui- 
bus iuribus diete locacionis ipsa | Manfredina dicitur extimum seu in solutum dac-
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cionem occasione docium | suarum consecuta fuisse, habens plenam noticiam 
predictorum, sole(m )pniter | pro ipsis iugalibus licet absentibus et pro quolibet 
eorum in solidum de | tota dieta pensione dictorum annorum trium et dimidii 
proxime venturorum et | occasione totius diete pensionis versus vos fratrem Ay- 
mericum, | abbatem  dicti monasterii, recipientem nomine et vice ipsius mona- 
sterii, | intercedo, fideiubeo et me principaliter obligo in omnem casum sub | 
obligacione bonorum meorum, renuncians iuri de principali et omni iuri ita quod 
J iura prestina diete locacionis vobis dicto nomine et ipsi monasterio salva | sint 
et remaneant et in aliquo non m utata vel diminuta esse | intelligantur per pre- 
dicta vel infrascripta. Versa vice dictus dominus abbas, | nomine et vice dicti 
monasterii, salvis semper remanentibus omnibus | et singulis supradictis et in 
aliquo non m utatis vel diminutis, dedit | et concessit eidem Thome, recipienti 
nomine ipsius M anfredine, filie | sue, licenciam, mandatum et consensum quod 
ipse Thomas dicto nomine sive | ipsa M anfredina possit usque ad ipsum termi- 
num annorum trium et | dim idii locare ipsam domum cui et quibus voluerit, sal
va | semper remanente dieta locacione et dieta fideiussione et obligatione j per 
ipsum Thomam facta ut supra. Actum Ianue, iuxta stationem  Malocellorum, | 
anno dominice nativitatis M ° c c c °  trigesimo tercio, indic(tione) x v a, die | vige- 
simo octavo ianuarii, in vesperis. Testes Francus Caballus | speciarius et Ange- 
linus Bonus, filius M artini. | Hoc factum  est pro ipso domino abbate.

(S .T .) Ego Dominicus Durantis, sacri imperii notarius, rogatus scripsi.

111

1334, dicembre 19

Federico, abate del monastero di Fruttuaria, rilascia procura ad Aimerico, abate 
del monastero di San Benigno di Capodifaro.

N o t i z i a  in n. 112.
Notaio: Guglielmo «de Blanchis» di Volpiano.

112

1335, giugno 15, Genova

Aimerico, abate, e i monaci del monastero di San Benigno danno in livello a 
Tomayno Gido di Priano, figlio di Giovanni, una terra con casa in Fegino, e due 
castagneti nello stesso territorio, in località C issella e lo Bardeneo, contro la corre
sponsione di un canone annuo di diciotto lire genovesi.
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O r i g i n a l e  [A], Bibl. Univ. Genova, ms, D V ili  2.
Il documento presenta non poche scorrettezze; da rilevare il toponimo Firìcere, sicuramente 

riferibile a Fruttuaria (la presenza dell’abate Federico è attestata in questi anni alla guida del mona
stero fruttuariense: cfr. L. V i o l a , L ’abbazìa di Fruttuaria e il comune dì San Benigno, Ivrea 1981, 
p. 61), che in altri documenti (nn. 81, 82, 89) si presenta con altre varianti (Filateria, Filitera), non 
riferibili a Filattiera di Lunigiana.

A tergo, di mani diverse, ma coeve: «Carta locationis Thome G id i»; «In Fegino carta de ter
ra Manzini et de loco ubi dicitur in Cisella in loco ubi dicitur lo Bardeneo 1335». D i mano moder
na: «25 (sic) iunii. Locatio ad annos 29 pensione librarum 18».

Regesto: A. O l i v i e r i  cit., p. 230, n. 16.

In nomine Domini amen. Nos frater Aymerieus, abbas monasterii Sancti 
Beregni de Capite Fari, Ianuensis diocesis, constitutus | a venerabilli patte do
mino Frederico, Dei et Apostolice Sedis gratia abbas | monasterii Firicere, ut in 
suis litteris | plenius continetur, scriptis manu Guillelmi de Blanchis de Vulpi- 
nano M °c c c 0x x x n ii° , die x v i i i i  decembris, proprio meo nomine | et nomine et 
vice dicti monasterii et conventus, in presencia, consensu et voluntate fratris Occi 
de Savilano, fratris Bernabovis de Cara|mandrana et fratris Merli de Brozo, nunc 
soli residencium in dicto m onasterio, auctoritate, consensu et voluntate dicti | 
abbatis et nomine et vice dicti monasterii et conventus, locamus et titulo loca
cionis iure livelli concedimus tibi Thomayno G ido | de Priano, filio quondam Io
hannis G idi, habitatori in villa Fegini de potestatia Vulturis, recipienti pro te 
et heredibus tuis, peciam unam | terre vineate et arborate cum caneto et cum do
mo supraposita, posite in villa Figini, cui coheret .superius via publica, inferius 
flu|mem Pulciffere, ab uno latere terra Picamilii de Picamiliis et ab alio latere 
terra G abrielis Squarzafici et si qui alii sunt | confines; item peciam unam terre 
arborate castaneis, posite in territorio Fegini, loco ubi dicitur in Cissella, cui co
heret superius via publica, | inferius fossatus, ab uno latere terra Bartholom ei 
Cantelli et ab alio latere terra heredum quondam Guideti Gentillis; item peciam 
unam terre | arborate castaneis, posite in dicto territorio Fegini, loco ubi dicitur 
lo Bardeneo, cui coheret superius et ab omni parte terra herejdum quondam G ui
deti Gentillis, et sunt ille terre quas a dicto monasterio tenere consuev.it quon
dam Enricus Pissius de Fe|gino, et quam locacionem tibi et heredibus tuis faci- 
mus et fecisse confitemur de festo nativitatis Dom ini proxime venturo usque | 
ad annos viginti novem tunc proxime venturos pro penssione anuatim librarum 
decem et octo ianuinorum, solvendorum nobis vel dicto | monasterio vel legiti
me persone pro ipso monasterio anuatim, in festo sancti Stephani, prom ittentes 
tibi et heredibus tuis dictas terras cum | domo non impedire nec subtrahere nec 
pensionem ultra predictam augere usque dictum tempus, set pocius legitime def- 
fendere, auc|torizare et disbrigare a quacumque persona, corpore, collegio et uni- 
versitate nostris propriis expensis et dicti monasterii, rem issa tibi | necessitate
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denunciandi. E t versa vice ego dictus Thomaynus, recipiens pro me et heredi- 
bus meis dictam  locationem | et eoncessionem, promitto et convenio vobis dic- 
tas terras cum domo a vobis et a dicto monasterio tenere et non dimittere usque 
dictum tempus | et vobis vel dicto monasterio vel legitime persone pro ipso dare 
et solvere ut supra dictum est, promitto pro penssione libras decem et octo ia- 
nuinorum | anuatim in festo sancti Stephani, dictas terras laborare, meliorare et 
multiplicare prom itto et vineam anuatim fondere, poare j et vignare vel fieri fa- 
cere temporibus consuetis in utilitate diete terre et in fine dicti terminis dictas 
terras cum domo vobis | vel dicto monasterio vel subeessoribus vestris liberas 
reddere et restituere prom itto melioratas et non peioratas. Que omnia et singu
la in|vicem inter nos attendere, compiere et observare promittimus, rata et fir
ma habere et tenere et ratum  et firmum et non contrafacere j vel venire et sub 
pena dupli diete pensionis invicem inter nos prom issa et stipulata, cum restitu- 
cione da(m )pnorum , interesse et expensarum, litis | et extra, ratis et firmis sem 
per manentibus omnibus et singulis supradictis et proinde et ad sic observandum 
obligamus inter nos | adinvicem pignori omnia bona nostra habita et habenda 
et dicti monasterii. E t est actum inter nos et exprese dictum in presenti locacio- 
ne | quod tu dictus Tomaynus vel heredes tui non possis nec possint iura dicti 
livelli in totum nec in parte vendere nec alienare | nec eciam aliquam transmuta- 
cionem facere alicui persone, collegio, corpore vel universitate, sine licencia et 
mandato dicti monasterii | vel legittime persone pro ipso, acto semper quod pre- 
sentem locacionem tibi ut supra facimus in voluntate heredum dicti quondam 
Enrici de | Pessio. Actum  in clostra dicti monasterii, anno dominice nativitatis 
m ° c c c °  trigesimo quinto, die xv  iunii, indic(tione) n a , post nonam. j Testes Fran- 
ciscus Cavallus, speciarius in Fossatello, Thomas de Hospinello de Fontana de 
G avio et Michael Iaberti de Vijaneysse, commoranti in dicto monasterio.